
 73 

ПРИКАЗ 

Министерства здравоохранения 

и социального развития  

Самарской области  

от 03.03.2010 № 355  

«Об организации последипломной подготовки  

специалистов с высшим медицинским и фармацевтическим 

образованием учреждений здравоохранения,  

социального обслуживания населения Самарской области в 2010 году» 

В целях совершенствования качества последипломной подготовки и развития системы 

непрерывного профессионального развития специалистов с высшим медицинским и 

фармацевтическим образованием учреждений здравоохранения, социального обслуживания 

населения  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям учреждений здравоохранения и социального обслуживания населения 

Самарской области, подведомственных министерству здравоохранения и социального развития 

Самарской области (далее – министерство), представить в управление организации 

профессиональной подготовки министерства:  



 74 

1.1. До 01.11.2010 – заявку на обучение специалистов с высшим медицинским и 

фармацевтическим образованием в 2011 году:  

в институте последипломного образования Самарского государственного медицинского 

университета (далее – ИПО СамГМУ) по форме согласно приложению 1 к настоящему приказу – в 

соответствии с планом последипломной подготовки  ИПО СамГМУ;  

в высших учебных заведениях за пределами Самарской области – по форме согласно 

приложению 2 к настоящему приказу;  

1.2. Отчет о последипломной подготовке специалистов с высшим медицинским и 

фармацевтическим образованием: за 2009 год – до 28.03.2010, за 2010 год – до 28.02.2011, по 

форме согласно приложению 3 к настоящему приказу.  

1.3. Определить сотрудника в структуре отделов кадров, ответственного за последипломную 

подготовку медицинских работников.  

1.4. Неиспользованные путевки возвращать в управление организации профессиональной 

подготовки министерства.  

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления Самарской области, 

уполномоченных на осуществление управления в сфере здравоохранения, и муниципальных 



 75 

учреждений здравоохранения и социального обслуживания населения в Самарской области 

организовать выполнение мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего приказа.  

3. Рекомендовать ИПО СамГМУ (Измалкову С.Н.) обеспечить в рамках проведения циклов 

последипломной подготовки  специалистов с высшим медицинским и фармацевтическим 

образованием преподавание принципов доказательной медицины и основ здорового образа 

жизни.  

4. Руководителю управления организации профессиональной подготовки министерства 

Блашенцевой С.А. проводить анализ организации и результатов последипломной подготовки 

специалистов с высшим медицинским и фармацевтическим образованием за 2009 и 2010 годы.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя управления 

организации профессиональной подготовки министерства Блашенцеву С.А. 

  

Министр 

  

  

  

В.П. Куличенко 

 

 

Приложение 1 

к приказу министерства здравоохранения 

и социального развития Самарской области 



 76 

        от  03.03.2010 №  355  
 

Штамп учреждения 

с указанием почтового адреса,  

исходящего номера и даты 
 

Руководителю управления организации профессиональной 

подготовки министерства здравоохранения и  

социального развития Самарской области  

С.А. Блашенцевой 
 

ЗАЯВКА 

на последипломную подготовку специалистов с высшим медицинским и фармацевтическим  

образованием в ИПО СамГМУ 
(заполняется органами и учреждениями здравоохранения,  социального обслуживания населения) 

 

______________________________________(наименование учреждения здравоохранения, социального 

обслуживания населения)  просит обучить специалистов с высшим медицинским и фармацевтическим 

образованием в соответствии с планом  последипломной подготовки ИПО СамГМУна 2011 год: 
  

№ 
п/п 

Ф. И. О. 
работни

ка 

Назван
ие 

цикла 

Сроки 
обучени

я 

Вид  
обучения 

(ПП, ОУ, ТУ)* 

Должнос
ть 

Интернатура 
(ординатура) по 
специальности 

Профессиональн
ая 

переподготовка 

Стаж работы 
по 

специальности 

         
         

* ПП – Профессиональная переподготовка (500 часов и больше), ОУ – Общее совершенствование (сертификационный 

цикл), ТУ – Тематическое усовершенствование. 
 

Фамилия, имя, отчество и контактный телефон исполнителя. Подпись руководителя, заверенная печатью. 

Подается на бумажном и электронном носителе в формате Excel (на электронный адрес: 

kolobaevaev@samregion.ru).  

mailto:kolobaevaev@samregion.ru


 77 

Приложение 2 

к приказу министерства здравоохранения 

и социального развития Самарской области 

        от  03.03.2010 №  355  
 

Штамп учреждения 

с указанием почтового адреса, 

исходящего номера и даты 

Руководителю управления организации профессиональной 
подготовки министерства здравоохранения и  

социального развития Самарской области  
С.А. Блашенцевой 

ЗАЯВКА 

на последипломную подготовку специалистов с высшим медицинским и фармацевтическим  

образованием в учебных заведениях за пределами Самарской области 
(заполняется органами и учреждениями здравоохранения,  социальной защиты, службы семьи) 

 

 _____________________________________________(наименование учреждения здравоохранения, 

социального обслуживания населения) просит обучить специалистов с высшим медицинским и 

фармацевтическим образованием в учебных заведениях за пределами Самарской области 2011 году: 
  

№ п/п Ф. И. О. 
работ-
ника 

Наименование 
ВУЗа  

(РМАПО,  
С-Пб МАПО  

и т. д.) 

Название 
цикла  
(или 

тематика 
цикла) 

Сроки  
обучения 

(или 
примерные 

сроки 
обучения) 

Вид  
обучения 
(ПП, ОУ,  

ТУ)* 

Долж-
ность 

Интернатура 
(ординатура)  

по 
специальности 

Профес-
сиональная  

перепод- 
готовка 

Стаж  
работы по  
специаль- 

ности 

          
          

* ПП – Профессиональная переподготовка (500 часов и больше), ОУ – Общее совершенствование (сертификационный 

цикл), ТУ – Тематическое усовершенствование. 



 78 

Фамилия, имя, отчество и контактный телефон исполнителя. Подпись руководителя, заверенная печатью. 

Подается на бумажном и электронном носителе в формате Excel (на электронный адрес: 

kolobaevaev@samregion.ru).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу министерства здравоохранения 

mailto:kolobaevaev@samregion.ru


 79 

и социального развития Самарской области 

        от  03.03.2010 №  355 
 

Штамп учреждения 

с указанием почтового адреса, 

исходящего номера и даты 

Руководителю управления организации профессиональной 

подготовки министерства здравоохранения и  

социального развития Самарской области  

С.А. Блашенцевой 
 

ОТЧЕТ  

о последипломной подготовке специалистов с высшим медицинским  

и фармацевтическим образованием 

за _______________ год 
 

№ 

Ф. И. О. 

работника, 

прошед- 

шего 

обучение 

По какой 

специаль- 

ности  

обучался 

Где обучался (каким ВУЗом выдано удостоверение) 

ИПО 

СамГМУ 
РЕАВИЗ 

Военно-

медицинск. 

инстут 

РМАПО 
С.-Пб 

МАПО 
РГМУ 

ИПО  

г. Пенза 

Казанская  

ГМА 

И 

т. д. 

1            
 

Ф. И. О. исполнителя, контактный телефон.    

Дата. Подпись руководителя учреждения, печать 
Подается на бумажном и электронном носителе в формате Excel (на электронный адрес: 

kolobaevaev@samregion.ru).  

mailto:kolobaevaev@samregion.ru

